г. Саратов

«<u>II» сентября</u> 201<u>5</u>г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Саратовская государственная юридическая академия», именуемое в дальнейшем «ФГБОУ ВПО «СГЮА», в лице ректора, профессора Суровова Сергея Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственная инспекция труда в Саратовской области, именуемое в дальнейшем «ГИТ», в лице руководителя Государственной инспекции труда - главного государственного инспектора труда в Саратовской области Санникова Алексея Сергеевича, действующего на основании Положения о государственной инспекции труда в Саратовской области (Приказ № 448 от 28.12.2009 г.), с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Осуществление эффективного сотрудничества в целях повышения уровня подготовки специалистов в области юриспруденции, повышения квалификации специалистов ГИТ, а также оказание содействия в трудоустройстве выпускников ФГБОУ ВПО «СГЮА».

2. Права и обязанности сторон

2.1. ФГБОУ ВПО «СГЮА» обязуется:

2.1.1. Осуществлять подбор студентов, начиная с 3 курса обучения на конкурсной основе для направления на учебную и производственную практику в ГИТ.

2.1.2. Организовывать занятия по профессиональной переподготовке и

повышению квалификации специалистов ГИТ.

2.1.3. Осуществлять подготовку специалистов по магистерской

программе.

2.1.4. Размещать информацию о месте и времени проводимых ФГБОУ ВПО «СГЮА» занятий и мероприятий, о вакансиях, открытых в ГИТ, на сайте ФГБОУ ВПО «СГЮА» либо иным способом, обеспечивающим доступность информации.

2.1.5. Проводить совместные мероприятия с ГИТ для достижения целей, указанных в пункте 1 настоящего соглашения.

2.2. ГИТ обязуется:

- 2.2.1. Осуществлять подбор сотрудников для направления в ФГБОУ ВПО «СГЮА» на занятия по профессиональной переподготовке и повышению квалификации.
- 2.2.2. При наличии мест принимать на учебную и производственную практику лиц, указанных в п. 2.1.1 настоящего соглашения.
- 2.2.3. Проводить мероприятия для студентов и выпускников ФГБОУ ВПО «СГЮА» во исполнение целей настоящего соглашения.
- 2.2.4. Размещать информацию о месте и времени проводимых ГИТ занятий и мероприятий, о вакансиях, открытых в ГИТ, на сайте ГИТ либо иным способом, обеспечивающим доступность информации.
- 2.2.5. Обеспечивать личное участие представителей ГИТ в совместных мероприятиях Φ ГБОУ ВПО «СГЮА» и ГИТ.

3. Финансовое и материальное обеспечение соглашения

- 3.1. Стороны по настоящему соглашению не имеют друг перед другом финансовых обязательств.
- 3.2. Для проведения мероприятий во исполнение целей настоящего соглашения стороны могут привлекать собственные средства, а также на безвозмездных условиях предоставлять материальную базу.
- 3.3. Реализация ФГБОУ ВПО «СГЮА» дополнительных образовательных программ программ повышения квалификации, программ профессиональной переподготовки специалистов ГИТ регулируется возмездными договорами на оказание образовательных услуг.

4. Срок действия соглашения

- 4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 01.09.2016г. Если по истечении срока действия соглашения ни одна из сторон не заявит о его расторжении, действие соглашения продлевается на один календарный год.
- 4.2. Настоящее соглашение может быть расторгнуто досрочно по инициативе любой из сторон либо по соглашению сторон при отсутствии невыполненных обязательств.

5. Прочие условия

5.1. Во исполнение целей настоящего соглашения стороны могут привлекать третьих лиц.

- 5.2. Все изменения, приложения, дополнения к настоящему соглашению оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме и подписываются сторонами.
- 5.3. Все изменения, приложения, дополнения к настоящему соглашению являются его неотъемлемой частью.
- 5.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и подписи сторон

##